to noluit ad dominum cum
verbis excusatōis redit di-
cens. Domine scio quia ho-
mo durus es: metis vbi nō
seminasti: & congregas vbi
non sparisti: et timens abis
et a b̄scondi talentum tuum
in terra. Ecce habes quod
tuum est. **N**otandū q̄ inu-
tilis seruus durum dominū
vocat: cui tamen ad lucrum
deseruire dissimulat: et tū
muissē se dicit in lucrum ta-
lētum expendere: qui hoc
solum timere debuerat: ne
hoc sine lucro ad dominum
reportaret. **L**ctio. iii.
Sunt enim pleriq̄ in-
tra sanctā ecclesiam
quorū iste seruus imaginē
tenet: qui melioris vite vī-
as aggredi metuunt: et tam-
en iacere in sui torpore
ignava non pertimescant.
Lunq̄ se peccatores consi-
derant sanctitatis vias arri-
pere trepidant: & remanere
in suis iniquitatib̄ nō for-
midat. **Q**uorum bene pe-
trus adhuc in iſfirmitate po-
situs spectem tenet: cū viso
miraculo p̄ſciuz dixit. Exi-
a me domine: q̄a homo pec-
cator sum: immo si tepecca-
torem cōſideras: oportet vt
a te dñm nō repellas. **L**ctio.

Sed qui idcirco melio vestrum fratres charissimi
ris habitus vias et re-
ctoris vite apprehendere ar-
cem nolunt: quia infirmos se
esse conspicunt quasi et pec-
catores se fatentur et domi-
num repellunt: eumque quez
usse sacrificare debuerant
fugiunt: ruelut in perturba-
tione consilium non habent dum
moriuntur et vitam timent.

Ande et huic seruo protinus respondeat. Serue ma-
le et piger: sciebas quia me
tibi non semino et cōgrego
vbi non spargo: oportuit er-
go te dare pecuniam meam
nummularijs: et egoenies
recepissem vtiq; quod meu-
est cum usura. **Lectio. v.**

Everbis suis seru^o co-
stringitur cuz dñs di-
cit: metovbi non semino: et cō-
grego vbi non sparsi. Ac si
aperte dicat. Si iuxta tuaz
sententiam et illud ex quo
quod ad ergandum non de-
di: quātomagis a te ex quo
quod ad ergandum dedi.
Pecuniam vero nummula-
rijs dare ē eis scientiaz p̄di-
cationis impēdere: q; hanc
valeat et dictis et factis ex
ercere. Sed sicut nostruz pe-
ticulum aspicias si domini-
cam pecuniam teneam^o: ita

solicite pensate: quia cūusu
ra a vobis exigitur qd audi-
stis. In usura quippe pecu-
nia etiā non data recipitur.
Cum enim hoc redditur qd
acceptum fuerat: etiā illud
superimpeditur quod ac-
ceptum non est. **Lectio. vi.**

DEnstate ergo fratres
charissimi quia de ac-
cepta hac verbi pecunia ylu-
ras soluetis: et curate ut ex-
eo quod audistis etiam alia
studeatis intelligere q; non-
duz audistis: quatenus alia
ex alijs colligentes etiam il-
la discatis ex vobis meti p̄lis
agere que necdum ex predi-
catorz ore didicistis. Pigrū
vero seruum qua sententia
feriat audiam^o. Tollite ab
eo talentū et dare ei q; habet
decem talenta. **Lectio. vii.**

Opportunū valde vide
batv cuz a malo suo
vnū talentū tollit: et portius
qui duo q; qui quiq; accepe-
rat daretur. Illi enī dari de-
buit: qui min^o q; qui plus ha-
buit. Sed sicut superius di-
ximus per quinos talēta qn
q; videlicet sensus id est ex-
teriorum scientia designat:
per duo aut intellect^o et opa-
tio exprimitur. Plus ergo

E. iii.

Comme

habuit qui duo q̄ qui quisq; talenta percepit: quia q̄ per talenta quinq; exteriora administratione meruit: ab intellectu interioru adhuc vacuus fuit. **Lectio octaua**

Tum ergo talētū qd intellectum significare diximus illi dari debuit: q̄ bñ exteriora q̄ acceperat ministravit. Quod quotidie in sancta ecclesia ceriminiis q; pleriq; dū bene ministrat exteriora q̄ accipiūt: p̄ adūctam grām ad intellectum quoq; mysticū perducūt: vt etiā de interna intelligentia polleant: q̄ exteriora fidelis ministrant. Generaliter etiam mox sentētia subdit qua dicit. **O**mni habent dabit et abundabit: ei autē q̄ nō habet: et qd habet auferet ab eo. **H**abeti nanc; dabitur et abundabit: q; quisq; charitate haberet etiā dona alia p̄cipit: q; qs charita tē non habet etiā dona q̄ p̄cepisse videbat admittit. **C**itē de cōfessoriis. **R**c. 1. **H**ome, bei gregor pape lup euā. **S**i qs venit ad me et non odit patrem suum et matrem.

Si cōsiderem frātres charissimi q̄ et quāta sit q̄ nobis p̄mittunt in ce-

lis: vilescūt aio oīa q̄ habetur in terris. Terrena nanc; substātia supne felicitati cōparata p̄odus est non subſidius. **T**alis vita eternevitē cōparata mōs est pot̄ dīcenda q̄ vita. **I**p̄ effi quotidianus defectus corruptiōnis: qd est aliud q̄ quedā p̄lixitas mortis. **Q**ue aut lingua dicere vel qs intellectus capere sufficit illa supne ciuitatis quanta sint gaudiā: angelorū chorū intesse: cū beatissimis spiritib; gl̄e p̄ditioris assistere: p̄sentē dei vultū cernere: icrcūscriptū lumēvidere: nullo mortis metu affici: icorruptionis ppetue munere letari. **Lectio. 4**

Sed ad hec audita sarcinat animū: tāq; illic cupit assistere: vbi se sperat sine fine gaudere. **S**ed magna premia puentiri nō pot̄ nisi magnos labores. **U**n de et paulū egredi predicator: dicit. **N**ō coronabit: nisi q̄ legitimē certauerit. **D**e lectoratigil mētē magnitudo p̄mior: s; nō deterreat certamē la boy. **U**n ad sevētib; vitas dicit. **S**i qs venit ad me et nō odit p̄fensuū et matrē r̄xorē et filios et fratres et sorores adhuc aut et

confessores. **Fol. xxxvi.**

aliam suam non potest mens esse
se discipulus. **Lectio. iii.**

Spares et carnalis p:
pinquos precipimus odissere
qui vobemur et inimicos diligere.
Et certe de uxore revertas
dicit. Quod de coniunctis hoc non
separer. Et paulus ait. Viri
diligite uxores vestras: sicut et
pros ecclesiam. Ecce discipu-
lus uxorum diligendam predicat:
cum magister dicat: quod uxori non
odit non potest esse discipu-
lus. Numquid aliud iudex nunc
ciat: aliud pro clamat? An
similiter odisse possumus? et dili-
gere? **G**esu si vim precepti
ppedimentum? utrumque per discretionem
ne agere valeamus? ut eos qui
nobis carnis cognatione co-
stituti sunt et quod primos no-
nūm diligamus? et quod in via dei
aduersarios patimur? odio-
do et fugiendo nesciamus.
Quasi enim per odium diligimus? quod
carnalis sapiens dum prava
nobis igerit non audit. **Lectio. iii.**

Tertius autem dominus demonstra-
tum non de in affectione pcedere: sed de charitate: addi-
dit primum dicentes. Adhuc autem
et aliam suam. Odisse itaque p-
cipimus primos? odisse et aliam
nam. Cōstat ergo quod amando

debet odisse primos? quod sic enim
odit sicut semetipm. **C**lūc
etenim aliam nam binum odimus?
cum eius carnalibus desideris
non acqescimus? cum ei appeti-
tū frangimus? cum ei volupta-
tibus reluctamur. Que ergo cons-
tempta ad melius ducunt: qua-
si per odium amat. Sic sic nimis
rurz exhibet primis nostris odios
discretionem debemus? ut in eis
et diligamus quod sunt: et odio
habeamus quod in deinobis sit
nere obstante. **Lectio. quinta.**

Certe duis paulus hiero-
solymam pgeret pphe-
ta agab? zonam illam a ppheedit:
suisque pedibus alligauit dicentes
Uix cuius hec zona est: sic al-
ligabunt in hieros. Sed is quod
aliam suam pfecte oderat dice-
bat. Ego non solus alligari solum
et mori in hieros paratus sum
pro nomine domini iefu: nec facio
aliam meam preciosiorē quam me
Ecce quod aliam suam amando
oderat immo odies amabat:
quaupque cupiebat pro nomine iefu
morti tradere: et hanc advitiam
de peti morte suscitaret. Ab
hac ergo discretione odios non
sunt trahamus formam ad odium
primi. Amet quilibet in hoc
modo aduersari? sed in via
dei ptractus non amet etiam
propinquus. **Lectio. sexta.**

E. iii.

Lodagine

Quisque enim iusta causa scit
proscicit in ea quam aggre-
gat causa dei extra prem: ex-
tra misericordia: extra uxori: extra
filios: extra cognatos: extra
semetipos fieri debet: ut eoce-
rit cognoscere deum: quod in eius
causa neminem recognoscit.
Adulti namque est quod carnales
affectus intentione mentis diuer-
berant et usque ad obscurorum
quos tu nequaquam noxiros pa-
timur: si eos premedo tenea-
mus. Amad ergo sunt pro-
ximi: spedenda charitas o-
ibus: et propinquos et estraneis:
nec non per eadem charitate a
dei amore flectendu. *Ic. vii.*

Sicut autem quod cum de tra-
philistum archa domini
ad terram israelitarum rediret
plaustro superimposita est: et
vacce plaustro subiuncte sunt:
que feste fuisse memorantur: quod
cum filios clauserat dominus. Et
scriptum est. Ibatur autem vacce in
directum ipsius que ducit bertham.
Uno itinere gradiebantur: per
magisterias et mugientes: et
non declinabantur neque ad dexte-
ram neque ad sinistram. Quid igit
tur vacce nisi fideles quoque
in ecclesia designantur? Qui
dum sacri eloqui precepta
considerantur: quasi superimposi-
tam dominum archam portant. De

quibus hoc est etiam notandum
quod fuisse fete memorantur: quia
sunt plenius quod invia dei intri-
secus positi fontes affectibus
carnalibus ligantur: non declinat
recto itinere: quod archam
dei portant in mente. *Ic. viii.*

Ecce enim vacce bethsa-
mis proprie dicunt domini solis.
Et propheta ait. Vobis autem quod
timetis deum oves sol iustitiae.
Si igit ad eterni solis habi-
tationem tendimus: dignus pro-
fecto est ut de dei itinere pro-
carnalibus affectibus non declinemus.
Tota enim virtute pesan-
dum est quod vacce dei plausstro
supposite pergit et gemut
vant ab intimis mugientes: et
tum de itinere non deflectunt
gressus. Sic enim predicatorum
fideles quique esse
intra sanctam ecclesiam debent:
ut et copatiatur primis per
charitatem: tum de via dei non
exorbitant per passionem. *In*
iii. noct. 8. festi ob. Lec.
seti euangelio secundum mat. Eccl. xix.

In illa tempore dixit symon
petrus ad Iesum. Ecce
nos reliquum oiam: et secuti
sumus te. Quid ergo erit nobis?
Et respondebat hieronymus pater de ea. *P.*
Grandis fiducia. Petrus pte-

scator erat d' dues nō fuerat? cibos manu et arte q̄rebat; et tñ loquit̄ cōfiden̄ reliq̄mus oia. Et q̄ nō sufficit tñ reliquere: iūgit qđ perfectū ē: et securitum⁹ te. **L**ec̄. xix⁹ qđ iussisti: quid igitur nobis dabas prem⁹. Iesus autem dixit illis. Amē dico vobis⁹ q̄ vos qui secuti estis me: in regeneratione cur sederit filius hominis i se de maiestatis sue sedebit: vos sup sedes duodecim: iudicātes duo decim tribus israel. **L**ec̄. xix⁹

Dom̄ dixit q̄ reliq̄isti omnia hoc enim et so crates fecit philosophus et multi alii diuitias atempse rūt sed q̄ secuti estis me: qđ proprie apostoli⁹ est atq̄ credentiū. **C**on regeneratiōe cū sederit filius hominis i se de maiestatis sue qñ ex mortuis de corruptiōe resurgent incorrupti sedebitis: vos in solis iudicantū: condēnantes duodecim trib⁹ israel: qđ vobis creditibus illi credere noluerunt. **L**ectio. xi⁹

Et ois q̄ reliquerit do munum vel f̄res aut sorores aut p̄em aut m̄ez aut uxorez aut filios aut agros propter nomen meum: centuplū accipiet: et vitā eter-

nam possidebit. Multi autē erunt primi nouissimi: et no uissimi primi. Locus iste cū illa sententia cōgruit in qua saluator loquit̄: non veni pacē mittere/ sed gladiū. Veni enim separare hominē a patre suo: et matrem a filia et nurū a socru: et inimici hois domestici eius. Qui ergo p̄ter fidem christi et predicationē euangeli⁹ omnes affectus cōtempserint atq̄ diuitias et seculi voluptates: isti centuplū recipient: et vitā eternaz possidebūt. **L**ec̄. xix⁹

Ex occasione hui⁹ sen tentie quidā introducunt mille annos post resurrectionē: dicētes tūc nobis cētuplū omnīu rerū quas dimisimus et vitaz eternam esse reddendā: nō intelligētes q̄ si i ceteris digna sit re promissio in uxori⁹ appa reat turpidor: vt qui vñā pro dño dimiserit cētū recipiat in futuro. Sens⁹ igitur iste ē Qui carnalia p̄saluatorē dimiserit spūlia recipiet: q̄ cōpatione: et merito sui ita erūt: quasi p̄uo numero cētari⁹ numer⁹: pareat. Unde dicit et apostol⁹ q̄ vñam tñ domū et vñm⁹ p̄uicie paruos agros dimiserat: quasi nihil

Lectio x

Comane

habentes et oia possidētes.
Eccl. Ecce nos reliqm̄ oia.
Requiere vīsū l̄ cōl̄ ap̄lōrum.

Citē l̄.iii. noc. d̄ p̄fessorib⁹.
Lec. s. euāge. b̄y mar. L. v. r.

In illo tpe⁹ d. l. d. s. Fa
cilius est camelū p̄fō
ramē acus transire: q̄ diuitē
entrare in regnum dei. Et re
liqua. **E**x cōmentario beati
iohānis c̄pi in euān. fm̄ mat
theum. de eadē lectione.

Hoc videamus quō qui re
liquerit omnia centuplū i
hoc seculo recipere potest.
Hec aut̄ difficultas p̄tigit:
q̄ i hoc sc̄lo recepturos dī
cit al̄ euāgelistā. Alioquin:
filo sc̄lo difficile nō ē. **E**r
go secūdū sanā doctrinā ita
nos conuenit intelligere qđ
dicit centuplū recipiet: non
vt ipaz rē quā dimittit cētu
plū recipiat. Nec ei possibilē
est ut qui patrē et matrem
relinqt centū patres et ma
tres recipiat. Sed ita. Tan
tā gratiā: tanitā gloriā: tantā
beatitudinē cōsequet: vt cē
tuplū valeat illi q̄ res fuit
quam dimisit. **Lectio. x**

Ecce qui reliqt patrē et
elegit sibi patrē deū:
nōne ei plus centuplū cōsta
bit q̄ p̄ carnalis: vt illi ob
sequat̄ diebus ac noctibus

illi⁹ faciat volūtate: illi⁹ her
reditatē expectet: q̄ postē
substātiā tradiderit filijs su
is nūq̄ moritur nec relinqt
orphanos filios suos. Sed
et filii tanq̄ pfecti viri possi
dēt diuitias eius: p̄ pat̄ sem
per illos sic tutatur sic pro
tegit: quasi semp̄ infantes.

Qui matrē relinqt̄ dī
ligat matrē ecclesiā: nonne
plus est ei cētuplū q̄ mater
carnalis? Illa enīz carnem
eius peperit corporalē: hec
aut̄ animā eius regenerauit
eternam. **Lectio. x**

Qualis caro ita! et ma
ter carnalis. Cū enim
mortua fuerit caro perit ge
neratio carnis: et soluit ge
nerationis effectus. Ex illo
ei nec ille illi filius: nec illa
illī mater. Quia aīa nec ge
nerat nec generat: et nulluz
cognoscit patrē nisi eum de
cū⁹ volūtate creatā est: nul
la cognoscit matrem nisi ec
clesiam q̄ illam generauit in
fide: que dedit ei mandata
diuina ex duobus testamen
tis quasi escam salutare dul
cissimi lactis: ex duabus ma
illis: que illi de aqua et sp̄
ritu texuit tunicam immo
talem: que eaꝝ ad perfectū
sanctitatis adduxit: vt digna

fieret patris suis substantiam possidere.

Lectio xii.

Qui reliquerit fratres tibi nō melius est ei q̄ cētū fratres. Qui fratrib⁹ suis nō iudet; qui super hēreditatē non certat qui propt̄ lucrū nō rūpit fraternitatis affectū; qui nō soluz̄ oia sua sed etiam sc̄ipm dare paratus est; q̄ cuz omnia dederit nihil ei minuitur. Nam humana substātia semp paup̄ est; r̄ quātūus hō habuerit nihil se putat habere. Illa autē substātia sola vera est; q̄ omnī desideriū satiat; et adhuc superabundat. Qui reliquerit soores; statim eum suscipiūt gratie dei q̄ si charitatem soores. Non enī vlla soor sic dulciter fratrem suū cōplectitur; quō gratia dei cōplectitur aīam sanctā. Nam quoties gratie dei in sensibus nostris herent delectant nos; et quoties aīas nostras cōplectūtur osculari vident. *Sequentia sancu euāgeli: fini marci. Cap. x.*

In illo tempore dixit Ies⁹ discipulis suis. Fācilius est camelum per foramen acus transire; q̄ dīnū intrare in regnum dei. Qui

magis ām̄ trabank̄ dicentes ad semetipsos. Et quis potest saluus fieri? Et intuēs illos iesus ait. Npud hōmenes hoc ip̄ossible est; sed nō ap̄d dēū. Dia enī possibilia sunt ap̄d dēū. Et cepit petr⁹ dicere ei. Ecce nos dimisimus oīar secutis tū te. Be spōdes iesus ait. Amē dico vobis: nemo est q̄ reliqrit domum; aut fr̄es; aut soores; aut patrē; aut matrē; aut filios; aut agros; prop̄ me et propter euāgeliū; q̄ nō accipiat cēties tm̄ nunc in tēpore hoc / domos; et fr̄es; aut soores; et matres; et filios; et agros; cuz p̄secutionib⁹; et seculo futurovit̄ eternā. Multū aut̄ erūt primi nouis simi; et nouissimi p̄mi. Amē.

Citem in u. noc. de cōfess. lōbus. Lectio sc̄ti euāgeli: sc̄dm Lucam. Cap. xix.

In illo tempore d. i. d. s. parabolam hanc. Homo quidā nobilis abist̄ i re gione lōginquā accipere si bi regnū; et reuerti. Et reliqua. *Ex cōmentario vc. bc. p̄sbyteri: de eadē lectione*

Homo nobilis ille est cui cecus supra clamabat fili dauid miserere mei; et venti ti hierosolymam concine;

Lcomune

bāt osanna filio dāuid: bene
dict⁹ qui venit in nomine dñi
rex israel. Longinqua regio
ecclesia ē ex gētib⁹: de qua
eidē hōi nobilit q̄ loq̄tur: ego
aut̄ constitut⁹ sum rex ab eo
dic̄ta patre. Postula a me
et dabo tibi gentes hereditatē
tuā: et possessionē tuā: z
terminos terre. **T**Que vide
lēc̄ hereditas ac possessio
bisaria ratione regio longi-
quavocatur: vel quia a fini-
bus fre clamat ad dñm: vel
quia longe ē a p̄tōib⁹ sal⁹.
Et cū deus vbiq̄ sit p̄sens?
lōge tū ab eorū sensu q̄ ydo-
la colūt de⁹ ver⁹ abest. Sed
q̄ erant longe? facti sunt p̄
pe i sanguine xp̄i. **Lectio.** **r.**

Dicitis aut̄ decē ser-
vīs suis: dedit illis de-
cez minas. Denari⁹ numer⁹
ad legez p̄tinet: propter de-
calogū. Vocat itaq̄ p̄ fami-
lias decē seruos: q̄a elegit
discipulos per litterā legis
ibutos. Dat illi⁹ decē minas:
qui legis dicta spiritualiter i-
telligēda reuelat. Post pas-
sionez q̄ pe resurrectionēz
suā aperuit illis sensū: vt in-
telligerēt scripturas. Hinc
nāq̄ quā greci mīa vocant:
centū drāgmis appēdit. Et
spreuerūt. Et factū ē: vt re-
dis scripture sermo q̄a vite

celestis p̄fectionē suggesti⁹
quasi numeri cētenarii pon-
dere fulgescit. **E**t ait illis
Negociam i dū venio. Ver-
baq̄ legis ac prophetar̄
mystica iterptatione discus-
sa pplis afferte: atq̄ ab eis
fidei confessionē morūq; pro-
bitatez recipite: iuxta quod
psalmista suis auditoribus
p̄cipit dicens. Sumite psal-
mū et dāte tympanū: hoc ē
laudes p̄dicationis in cordis
intētione p̄cipite: et deuotio-
ne operis in carnis castiga-
tiōe reddite. Tympanū qđ
pe est: pellis in ligno extēta
p̄ellis & in ligno extēta
caro est nāa ad exemplū do-
minice passiōis afficta. **r. vi**

Cives autes eius ode-
rant illum: et miserūt
legationem post illū dicen-
tes. Nolumus hunc regna-
re super nos. Cives impios
iudeos dicit: de quibus ali-
bi protestatur. Nunc autem
eriderunt et oderunt: et me
et patrem meum. Qui non
solum p̄tē vsq; ad mortem
crucis oderūt: sed etiā post
resurrectionē eius imiserūt
persecutionem apostolis: et
predicationē regni celestis
spreuerūt. Et factū ē: vt re-
diret accepto regno. Iste re-

ditus significat tēpus quan-
do i manifestissima et eminē-
tissima claritate venturus
est q̄ eis humilis apparuit:
cum diceret regnū mēū nō
est de hoc mundo. *Lec. xi.*

Et iussit vocari fuos
quibus dedit pecunia: vt sciret
negociatus esset. Ut sciret
inquit: non quo eum aliquid
lateat cui verissime dictum
est: dñe tu oia scis: sed scire
dicit: scire oēs facere. Tūc
enī hominū opera et cogita-
tiones palā omnibus ostenduntur.
Quomodo in deute-
ronomico tentat (inquit) vos
dñs deus vester: vt sciat si
diligatis eum? hoc est scire
faciat. Nemo sane arbitret
eos solummodo quib⁹ gra-
tia predicandi data est: non
autē et eos quibus predica-
tū est ad iudiciū tūc esse vo-
candos: ipsi sunt enī pecu-
nia quā bona seruit acquisie-
re mercando: quinetiam et
eos quoq; quib⁹ nūc pre-
dicatum est: ibidem adesse
damnandos. Tu autem.

Sequentia sancti euāge-
m̄: fm luci. Capitulo. xix.

In illo tēpore: Dixit
Iesus discipulis suis
parabolā hanc. Homo qui:

dā nobilis abist in regione
longinquā accipere sibi re-
gnū: et reverit. Vocatis
autē decez seruis suis dedit
illis decem mna s: et ait ad
illos. Negotiamini dum ve-
mo. Quies autem eius ode-
rant illum: et miserū lega-
tionem post illum dicētes.
Nolumus hunc regnare su-
per nos. Et factum est vt re-
dret accepto regno iussit
vocari seruos quibus dedit
pecuniam: vt sciret q̄tum
quisq; negotiatus esset. Ve-
nit autem primus dicēs.
Dñe: mna tua decē minas
acquisiuit. Et ait illi. Eu-
ge serue bone quia in modi
cofidelis fuisti: eris potesta-
tem habens super dece ci-
uitates. Et alter venit dicēs.
Domine: mna tua fe-
cit quinq; minas. Et huic ait
Et tu esto super quinq; ciui-
tates. Et alter venit dicēs.
Domine: ecce mna tua: quā
habui repositam in sudario
Timui enim te quia homo
austerus es: tollis quod nō
posuisti: et metis qđ nō sem-
nasti. Dicit ei. De ore tuo te
iudico fui neq;. Sciebas qđ
ego hō austerus sum: tolles
qd nō posuisti: et metēs qđ nō
semnauit. Et quare nō dedi-

Letitiae

Misi pecunia mea ad mesas/ et
ego venies cum usuris utique ex-
egissim illud: Et astatibus di-
xit. Auferte ab illo mias et
date illi quod decem mias habet.
Et dixerunt ei. Domine: huius decem
mias. Dico autem vobis: quod si
habebitis dabitur et abundabit.
Vobis eo autem quod non habet: et quod
habet auferet ab eo. Amem.

Contra in. iij. hoc. de 2f. Rec.
Iusti euā. f. matthei. La. rec

In illo tempore. scilicet dicitur pa-
rabola haec. Ille quidam
peregrinus vocavit ser-
uos suos: et tradidit illis bo-
nas suas. Et reliquias. **R**omae. b. f.
grego. paperde eadē lectio.
Lectio scilicet euangelij frat-
rum sollicitate nos considerare
admonet: ne nos quod plus ce-
teris aliqd in hoc mundo re-
cepisse cernimus: ab aucto-
re mundi grauius inde iudice-
mur. Cum enim augentur dona
romae etiam crescunt donoz.
Lato ergo esse humilioz
atque ad serviendū promptior
quisque debet ex munere: quanto
se obligatioz esse conspicit
in reddenda ratione. Ecce
homo quod peregrinus pescatur
seruos suos vocat: eosq; ad
negocium talenta parvitur:
post multum vero tempis ratio-
ne positurus revertitur bene

operates seruos pro appetito
lucro remunerat: seruū
vero a bono ope torpentem
dannat. **Lectio. x.**

Quis est itaque iste homo
peregrinus pescatur: nisi
redemptor noster qui in ea carne
quam allumpserat abiit in ce-
lum: Carnis enim locus proprie-
tatis est: qui quasi ad peregrina-
tum dum predeum pescatur no-
strum in celo collocat. **S**i homo
iste quod peregrinus pescatur suis
suis bona sua tradidit: quod si
deliberatus spūlia dona co-
cessit. Et vni quidam quisque ta-
lera: aliis vero duo: aliis vero co-
misit vnum. **Q**uinque etenim
sunt corporis sensus: videlicet
visus/ auditus/ gustus/ odora-
tus/ tactus. **Q**uinque igitur
talera dona quinque sensu: id
est exteriorum scientiarum desi-
gnata: duobus vero intellectus
et operatio exprimit: unius au-
tem taleris nomine intellectus tantum
modo designat. **Lectio. xi.**

Sed quisque talera
accepit alia quinq; lu-
cratus est: quia sunt nonnulli qui
et si iterum ac mystica pene-
trare nesciunt: pro intentione
tamen superne patrie do-
cet recta quos possunt. De
ipsis exterioribus quod accep-
erunt duplum talentum por-

confessore.

tant'qr'dum se a carnis pe-
tulantia/ a terrenay rerum
ambitu/ atqz a visibiliū vo-
luptate custodiunt: ab his
etia alios admonendo cōpe-
scūt. Et sunt nōnulli q̄ qua-
si duob⁹ talētis ditati iteile
atqz operationē p̄cipiūt
subtilia de iternis itelligūt/
mira de exteriorib⁹ opak:
cūqz r intelligendo r opa-
do alijs predican: quali du-
plicariū de negocio lucrum
portant.

Lectio. xiij.

Bene aut̄ alta qnqz vel
alia duo i lucrū venis-
se referunt:qz dum ytrigz se-
xui p̄dicatione impendit:qua-
si accepta talenta geminā-
tur. S̄z is qvnū talentū ac-
cepat abiens fodit in terrā:
et abscōdit pecunia dñi sui.
Talētū in terra abscōdere
est acceptū i genitū terrenis
actib⁹ implicare lucrū spiri-
tale non querere:coz a ter-
renis cogitatiōib⁹ nunqz le-
tare. Sut nāqz nōnulli qui
donū itelligēte p̄ceperūt:
h̄ tñ sola q̄ carnis sunt sa pi-
unt. De qb⁹ p̄ p̄phetā dicit.
Sapiētēs sunt vt faciat ma-
la: bene aut̄ facere nesciunt
Sed dñs qtalēta contulit
rationē positur⁹ redit⁹ quia
is qui nūc perse spiritualia